
 

1 
 

V. gimnazija Vladimir Nazor Split       

Zagrebačka 2., 21000 Split 

Klasa:   007-04/22-02/4 

Ur.broj: 2181-331-06-22-3 

Split, 11.4.2022. 

 

Na temelju članka 127. stavak 13. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, br. 

87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 

98/19., 64/20.) i članka 56. Statuta V. gimnazije Vladimir Nazor Split (KLASA: 012-03/19-01/3; 

URBROJ: 2181-22-19-01-1, od 27.06.2019.) i Izmjena i dopuna Statuta Škole (KLASA: 012-03/20-

01/01; URBROJ: 2181-22-20-07-2, od 4.9.2020.), Školski odbor V. gimnazije Vladimir Nazor Split, 

na svojoj 10. sjednici, održanoj dana 11.4.2022. jednoglasno je donio 

 

O D L U K U 

O IMENOVANJU RAVNATELJICE 

V. gimnazije Vladimir Nazor Split 

 

I. 

ANKICA KOVAČ,  profesorica  talijanskog jezika i književnosti i fonetike, imenuje se za 

ravnateljicu V. gimnazije Vladimir Nazor Split, Split, Zagrebačka 2, na vrijeme od pet (5) godina. 

 

II. 

Mandat ravnateljici iz točke I. ove Odluke počinje s danom 6. 7. 2022.  

 

III. 

Predsjednik Školskog odbora sklopit će ugovor o radu s imenovanom ravnateljicom. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu nakon dobivene suglasnosti ministra znanosti i obrazovanja u skladu s 

člankom 127. stavcima 13. i 14. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. Ako 

ministar ne uskrati suglasnost u roku od 15 dana od dana dostave zahtjeva za suglasnošću, smatra se 

da je suglasnost dana. 

O b r a z l o ž e n j e : 

 
Školski odbor V. gimnazije Vladimir Nazor Split, na svojoj 8. sjednici, održanoj dana 

10.3.2022., donio je Odluku o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja/ice V. gimnazije 

Vladimir Nazor Split. 

Natječaj za imenovanje ravnatelja/ice V. gimnazije Vladimir Nazor Split, objavljen je u 

„Narodnim novinama“, broj: 34./22. dana 16.3.2022. i na mrežnoj stranici škole dana 16.3.2022. 

godine, te u "Narodnim Novinama", broj 36./22. - ispravak dana 18.3.2022. i na mrežnoj stranici 

škole, a što je u skladu s člankom 127. stavak 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (NN, br. 87/08., 86/09., 92/10.,105/10.,90/11.,5/12.,16/12.,86/12.,126/12.,94/13.,152/14.,7/17., 

68/18., 98/19., 64/20.). 

U otvorenom natječajnom roku zaprimljena je jedna prijava, od Ankice Kovač,  profesor 

talijanskog jezika i književnosti i fonetike. 

Školski odbor V. gimnazije Vladimir Nazor Split na 9. sjednici, održanoj dana 31.3. 2022. utvrdio je 

listu kandidata za imenovanje ravnateljice škole, na koju je uvrštena jedina prijavljena kandidatkinja 

nakon provedenog vrednovanja dodatnih kompetencija, a nakon što je utvrđeno da je ista podnijela 

potpunu i pravovremenu prijavu te da ispunjava  nužne uvjete natječaja. 

 U skladu s člankom 127. stavkom 12. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (NN, br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14., 

7/17., 68/18., 98/19.,  64/20.), održane su sjednice Nastavničkog vijeća (6.4.2022.), Vijeća roditelja 

(7.4.2022.)  i Skupa radnika (6.4.2022.), na kojima je kandidatkinja s liste predstavila svoj program 

rada za mandatno razdoblje, nakon čega je provedeno tajno glasovanje i utvrđeno stajalište svakog 

pojedinog tijela o prijavljenoj kandidatkinji za imenovanje ravnateljice V. gimnazije Vladimir Nazor 

Split. Predsjedavatelji (Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja i Skupa radnika) su dostavili Školskom 



 

2 
 

odboru pisane zaključke o stajalištima tih tijela, koja su predstavnici u Školskom odboru obvezni 

zastupati prilikom javnog glasovanja u postupku imenovanja ravnateljice Škole. 

Na 10. sjednici Školskog odbora, održanoj dana 11.4.2022., kandidatkinja za ravnateljicu predstavila 

je svoj program rada za mandatno razdoblje, a članovi Školskog odbora upoznati su s pisanim 

zaključcima o utvrđenom stajalištu Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja i Skupa radnika glede 

prijavljene kandidatkinje za ravnateljicu škole, te su potom pristupili javnom glasovanju. Sukladno 

navedenim stajalištima i glasovanju članova Školskog odbora, te predstavnika Osnivača, Školski 

odbor V. gimnazije Vladimir Nazor Split, na svojoj 10. sjednici, održanoj dana 11.4.2022., 

jednoglasno je donio Odluku o imenovanju Ankice Kovač, profesorice talijanskog jezika i 

književnosti i fonetike,  za ravnateljicu V. gimnazije Vladimir Nazor Split. 

Člankom 127. stavak 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, br. 87/08., 

86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19.,  

64/20.) utvrđeno je da ravnatelja škole imenuje Školski odbor uz suglasnost ministra znanosti i 

obrazovanja. 

Slijedom toga, ministru znanosti i obrazovanja, preporučenom poštom s povratnicom, dostavit će se 

zahtjev za izdavanje suglasnosti za imenovanje Ankice Kovač, profesorice talijanskog jezika i 

književnosti i fonetike, ravnateljicom V. gimnazije Vladimir Nazor Split. 

Člankom 127. stavak 13. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, br. 87/08., 

86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19.,  

64/20.) utvrđeno je da odluka o imenovanju ravnatelja stupa na snagu nakon dobivene suglasnosti 

ministra, a člankom 127. stavka 14. rečenog Zakona da ako ministar ne uskrati suglasnost u roku od 15 

dana od dana dostave zahtjeva za suglasnošću smatra se da je suglasnost dana. 

Trajanje mandata ravnatelja utvrđeno je u skladu s člankom 127 stavak 1. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11.,5/12.,16/12., 

86/12.,126/12., 94/13.,152/14., 7/17., 68/18., 98/19., 64/20.), dok je ovlast sklapanja ugovora o radu 

utvrđena člankom 128. rečenog Zakona. 

Slijedom navedenog Školski odbor V. gimnazije Vladimir Nazor Split, odlučio je kao u izreci ove 

Odluke. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Prijavljeni kandidat na natječaj za imenovanje ravnateljice ima pravo pregledati natječajnu 

dokumentaciju i podnijeti tužbu nadležnom sudu protiv Odluke o imenovanju ravnatelja/ice u roku od 

15 dana od dana primitka ove Odluke. Tužba se podnosi Općinskom sudu mjesno nadležnom prema 

sjedištu V. gimnazije Vladimir Nazor Split. 

 

  Predsjednik Školskog odbora: 

 

         __________________________ 

                                            Josip Kosović , prof.  

DOSTAVITI: 
1. Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Donje Svetice 38, 10000 Zagreb (preporučeno s povratnicom) 

2. Ankica Kovač (imenovanoj ravnateljici) 

3. Mrežna stranica i oglasna ploča Škole, ovdje 

4. Trgovački sud u Splitu 

5. Pismohrana Škole, ovdje 

 

 

 

 


